Diário Oficial
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

Esperantinópolis - MA :: Diário Oficial - Edição 159 :: Segunda, 09 de Agosto de 2021 :: Página 1 de 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

09
/0

8/
20

21
 0

7:
40

:3
4

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição Página

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.041/2021 (SRP). 1

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.042/2021 (SRP). 1

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.043/2021 (SRP). 2

EXTRATO DO CONTRATO N° 01.0608.003/2021. 2

EXTRATO DO CONTRATO N° 02.0608.003/2021. 2

EXTRATO DO CONTRATO N° 03.0608.003/2021. 2

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO  N° AD/ PP/01.1501.028/2021. 3

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
PE.041/2021 (SRP). O Município de Esperantinópolis, Poder
Executivo, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento/Fundo Municipal de Saúde, torna público para
conhecimento dos interessados que na data, horário e local
indicado fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, na
forma ELETRÔNICA, tendo por objeto a Seleção de proposta
mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇOS objetivando
eventual e futuro fornecimento de medicamentos, para atender as
necessidades da Rede Municipal de Saúde do Município de
Esperantinópolis/MA, em conformidade com o Termo de
Referência disposto no Anexo I do edital, o qual será processado
e julgado em conformidade com a Lei nº 10.520, de 2002,
Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, à Lei nº 8.078, de
1990 - Código de Defesa do Consumidor, à Lei Complementar nº
123, de 2006 e Lei 147, de 2014 e subsidiariamente à Lei nº
8.666, de 1993 e as condições do Edital a realizar-se às 09:00
(nove) horas do dia 25 de agosto de 2021. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão
Permanente de Licitação, na Rua 03 de agosto, nº 31, Centro,
Esperantinópolis ? MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, no
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br.
Esclarecimento adicional no mesmo endereço, telefone: (99)
98853-8649 e através do E-mail: cplesperantinopolis@gmail.com
. ou na página www.esperantinopolis.ma.gov.br. Esperantinópolis
- MA, 19 de julho de 2021. Joelson Ribeiro Bezerra Secretário

Municipal de Saúde e Saneamento Portaria 008/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
PE.042/2021 (SRP). O Município de Esperantinópolis, Poder
Executivo, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento/Fundo Municipal de Saúde, torna público para
conhecimento dos interessados que na data, horário e local
indicado fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, para REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor
preço por item, tendo como objeto a de proposta mais vantajosa
para REGISTRO DE PREÇOS objetivando a Seleção de proposta
mais vantajosa para registro de preços para eventual e futura
aquisição de material de limpeza em geral, visando atender as
necessidades deste município, em conformidade com o Termo de
Referência disposto no Anexo I do edital, o qual será processado e
julgado em conformidade com a Lei nº 10.520, de 2002, Decreto
nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, à Lei nº 8.078, de 1990 -
Código de Defesa do Consumidor, à Lei Complementar nº 123, de
2006 e Lei 147, de 2014 e subsidiariamente à Lei nº 8.666, de
1993 e as condições do Edital a realizar-se às 09:00 (nove horas)
horas do dia 23 de agosto de 2021. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão
Permanente de Licitação, na Rua 03 de agosto, nº 31, Centro,
Esperantinópolis ? MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, no
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br.
Esclarecimento adicional no mesmo endereço, telefone: (99)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5131fe567a2dffe5c73db0c2fe782694e7ace299

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

mailto:cplesperantinopolis@gmail.com
http://www.esperantinopolis.ma.gov.br

Esperantinópolis - MA :: Diário Oficial - Edição 159 :: Segunda, 09 de Agosto de 2021 :: Página 2 de 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

09
/0

8/
20

21
 0

7:
40

:3
4

P
ág

in
a

2
de

 3

98853-8649 e através do E-mail: cplesperantinopolis@gmail.com.
ou na página www.esperantinopolis.ma.gov.br. Esperantinópolis -
MA, 03 de agosto de 2021. Joelson Ribeiro Bezerra Secretário
Municipal de Saúde e Saneamento Portaria 008/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
PE.043/2021 (SRP). O Município de Esperantinópolis, Poder
Executivo, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento/Fundo Municipal de Saúde, torna público para
conhecimento dos interessados que na data, horário e local
indicado fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, tendo por objeto a Seleção de proposta mais
vantajosa para REGISTRO DE PREÇOS objetivando eventual e
futuro fornecimento de Insumos, Material Hospitalar, Materiais
Laboratoriais e Material Odontológico, para atender as
necessidades da Rede Municipal de Saúde do Município de
Esperantinópolis/MA, em conformidade com o Termo de
Referência disposto no Anexo I do edital, o qual será processado e
julgado em conformidade com a Lei nº 10.520, de 2002, Decreto
nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, à Lei nº 8.078, de 1990 -
Código de Defesa do Consumidor, à Lei Complementar nº 123, de
2006 e Lei 147, de 2014 e subsidiariamente à Lei nº 8.666, de
1993 e as condições do Edital a realizar-se às 15:00 (quinze) horas
do dia 25 de agosto de 2021. O Edital e seus anexos encontram-se
à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de
Licitação, na Rua 03 de agosto, nº 31, Centro, Esperantinópolis ?
MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br. Esclarecimento adicional
no mesmo endereço, telefone: (99) 98853-8649 e através do E-
mail: cplesperantinopolis@gmail.com. ou na página
www.esperantinopolis.ma.gov.br. Esperantinópolis - MA, 03 de
agosto de 2021. Joelson Ribeiro Bezerra Secretário Municipal de
Saúde e Saneamento Portaria 008/2021.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO
N° 01.0608.003/2021. CHAMAMENTO PÚBLICO N°
003/2021. PARTES: Município de Esperantinópolis, por
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento/Fundo
Municipal de Saúde e a empresa Instituto Viver. OBJETO:
Credenciamento para prestação de serviços técnicos profissionais
por médicos especialistas.  BASE LEGAL: O presente contrato
foi celebrado em conformidade com a Lei nº 8.666/93. VALOR:
R$ 2.952.265,38  (dois milhões novecentos e cinquenta e dois mil
duzentos e sessenta e cinco reais e trinta e oito
centavos). VIGÊNCIA: O prazo de execução dos serviços será 12
(doze) meses, a contar da data de expedição da ordem de serviço.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0209 ? Fundo Municipal de
Saúde -10 302 0004 2.098 ? Manut. e Func. da Rede Hospitalar e
Ambulatórial-3.3.90.39.00 ? Outros Serv. de Terc. Pessoa Juridica.
SIGNATÁRIOS: Joelson Ribeiro Bezerra, pela contratante e a
Enio da Silva Rocha pela contratada. DATA DA
ASSINATURA: Esperantinópolis ? MA, 06 de agosto de 2021.

Esperantinópolis ? MA, 06 de agosto de 2021.

__________________________________________________

Joelson Ribeiro Bezerra

Secretário Municipal de Saúde e Saneamento

Portaria n° 008/2021

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO
N° 02.0608.003/2021. CHAMAMENTO PÚBLICO N°
003/2021. PARTES: Município de Esperantinópolis, por
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento/Fundo
Municipal de Saúde e a empresa Instituto Viver. OBJETO:
Credenciamento para prestação de serviços técnicos profissionais
por médicos especialistas.  BASE LEGAL: O presente contrato
foi celebrado em conformidade com a Lei nº 8.666/93. VALOR:
R$ 1.062.415,20 (um milhão sessenta e dois mil quatrocentos e
quinze  reais e cinte centavos). VIGÊNCIA: O prazo de execução
dos serviços será 12 (doze) meses, a contar da data de expedição
da ordem de serviço. .  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0209 ?
Fundo Municipal de Saúde -10 301 0003 2.088 ? Manut. e Func.
do Programa Saúde da Familia ? PSF-3.3.90.39.00 ? Outros Serv.
de Terc. Pessoa Juridica. SIGNATÁRIOS: Joelson Ribeiro
Bezerra, pela contratante e a Enio da Silva Rocha pela
contratada. DATA DA ASSINATURA: Esperantinópolis ? MA,
06 de agosto de 2021.

 Esperantinópolis ? MA, 06 de agosto de 2021.

__________________________________________________

Joelson Ribeiro Bezerra

Secretário Municipal de Saúde e Saneamento

Portaria n° 008/2021

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO
N° 03.0608.003/2021. CHAMAMENTO PÚBLICO N°
003/2021. PARTES: Município de Esperantinópolis, por
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento/Fundo
Municipal de Saúde e a empresa Instituto Viver. OBJETO:
Credenciamento para prestação de serviços técnicos profissionais
por médicos especialistas.  BASE LEGAL: O presente contrato
foi celebrado em conformidade com a Lei nº 8.666/93. VALOR:
R$ 134.403,84 (cento e trinta e quatro mil quatrocentos e três reais
e oitenta e quatro centavos). VIGÊNCIA: O prazo de execução
dos serviços será 12 (doze) meses, a contar da data de expedição
da ordem de serviço. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0209 ?

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5131fe567a2dffe5c73db0c2fe782694e7ace299

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

mailto:cplesperantinopolis@gmail.com
http://www.esperantinopolis.ma.gov.br
mailto:cplesperantinopolis@gmail.com
http://www.esperantinopolis.ma.gov.br

Esperantinópolis - MA :: Diário Oficial - Edição 159 :: Segunda, 09 de Agosto de 2021 :: Página 3 de 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

09
/0

8/
20

21
 0

7:
40

:3
4

P
ág

in
a

3
de

 3

Fundo Municipal de Saúde -10 122 0086 2.084 Manut.e Func. das
Ativ. do CAPS-3.3.90.39.00 ? Outros Serv. de Terc. Pessoa
Juridica. SIGNATÁRIOS: Joelson Ribeiro Bezerra, pela
contratante e a Enio da Silva Rocha pela contratada. DATA DA
ASSINATURA: Esperantinópolis ? MA, 06 de agosto de 2021.

  Esperantinópolis ? MA, 06 de agosto de 2021.

__________________________________________________

Joelson Ribeiro Bezerra

Secretário Municipal de Saúde e Saneamento

Portaria n° 008/2021

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO  N°
AD/ PP/01.1501.028/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº
028/2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
ESPERANTINÓPOLIS/MA, através da Secretaria Municipal de
Administração  CONTRATADO: LUSINEIDE SILVA
LEANDRA DE SOUZA. OBJETO: prestação serviços de
fornecimento de alimentação pronta, de interesse da Secretaria
Municipal de Administração. DA ALTERAÇÃO: De acordo com
os dispositivos supracitados, fica alterado o Contrato de Prestação
de Serviços resultante do referido Pregão Presencial n° 028/2020,
nos seus quantitativos, complementando a prestação de serviços
médicos no Município de Esperantinópolis/MA, no valor do
contrato é de R$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais).
BASE LEGAL: art. 65, Paragrafo 1°, da Lei nº 8.666, de 1993 e
suas alterações. DATA DE ASSINATURA: 06 de agosto de 2021

Esperantinópolis - MA, 06 de agosto de 2021.

____________________________________________

Kellvane Ferreira Sousa

Secretária Municipal de Administração

CPF: 017.211.163-38

Portaria: 05/2021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5131fe567a2dffe5c73db0c2fe782694e7ace299

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.041/2021 (SRP).
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.042/2021 (SRP).
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.043/2021 (SRP).
	EXTRATO DO CONTRATO N° 01.0608.003/2021.
	EXTRATO DO CONTRATO N° 02.0608.003/2021.
	EXTRATO DO CONTRATO N° 03.0608.003/2021.
	EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO  N° AD/ PP/01.1501.028/2021.